
Dosarul nr. 140413 / 27-07-2022

INCHEIERE Nr. 140413
Registrator: CODRUTA MIHAELA UDREA
Asistent: Mariana-Laura BAILESTEANU

Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară DOLJ
Biroul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Craiova

Incheiere Nr. 140413 / 27-07-2022

Asupra cererii introduse de COMPANIA NAȚIONALĂ DE CĂI FERATE „CFR SA” domiciliat in -
privind Prima inregistrare a imobilelor/unitatilor individuale (u.i.) in cartea funciara, in baza:
-Act Normativ nr.Hotarare nr. 1705/29-11-2006 emis de Guvernul României;
-Ordonanta nr.96/22-12-2012 emis de Guvernul României;
-Ordonanta nr.12/07-07-1998 emis de Guvernul României;
-Act Administrativ nr.Contract de Concesiune Nr. 17408/08-05-2019 emis de Ministerul
Transporturilor si Infrastructurii;
-Act Normativ nr.HG NR 581/10-09-1998 emis de Guvernul României;
-Act Normativ nr.HG NR 589/03-05-2006 emis de Guvernul României;
-Act Administrativ nr.adresa 72/4/344/21-07-2022 emis de SRCF CRAIOVA;

fiind indeplinite conditiile prevazute la art. 29 din Legea cadastrului si a publicitatii imobiliare nr.
7/1996, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, tariful achitat in suma de 0 lei, cu
documentul de plata:
-
pentru serviciul avand codul 211, 231
Vazand referatul asistentului registrator in sensul ca nu exista impedimente la inscriere

DISPUNE

Admiterea cererii cu privire la:
- imobilul cu nr. cadastral 43374
- se intabuleaza dreptul de CONCESIUNE , pe o perioada de 49 de ani asupra A.1 in favoarea
COMPANIA NAȚIONALĂ DE CĂI FERATE „CFR SA”,  sub B.3 din cartea funciara 43374 UAT Cârcea;
- se intabuleaza dreptul de ADMINISTRARE asupra A.1 in favoarea MINISTERUL TRANSPORTURILOR
INFRASTRUCTURII SI COMUNICATIILOR,  sub B.2 din cartea funciara 43374 UAT Cârcea;
- se intabuleaza dreptul de PROPRIETATE mod dobandire lege in cota de 1/1 asupra A.1 in favoarea
STATUL ROMAN - DOMENIUL PUBLIC,  sub B.1 din cartea funciara 43374 UAT Cârcea;

Prezenta se va comunica părţilor:
STATUL ROMAN - DOMENIUL PUBLIC
MINISTERUL TRANSPORTURILOR INFRASTRUCTURII SI COMUNICATIILOR
COJOCEA GEORGIANA-IONELA

Data soluţionării,

19-09-2022

*) Cu excepţia situaţiilor prevăzute la Art. 62 alin. (1) din Regulamentul de avizare, recepţie şi inscriere in
evidenţele de cadastru şi carte funciară, aprobat prin ODG Nr. 700/2014.

Asistent Registrator,

CODRUTA MIHAELA UDREA Mariana-Laura BAILESTEANU

Registrator,

*) Cu drept de reexaminare in termen de 15 zile de la comunicare, care se depune la Biroul de Cadastru si
Publicitate Imobiliara Craiova, se inscrie in cartea funciara si se solutioneaza de catre registratorul-sef

Document care conține date cu caracter personal, protejat de prevederile Regulamentului (UE) nr. 679/2016 și Legii 190/2018 Pagina 1 din 1


